
C M Y K

50%
50%

50%
50%

    

CYKLOVÝLET DO JIZEREK
Od budovy nádraží ČD v Kořenově vyrazíte po
cyklotrase 22 východním směrem na Jilemnici. Po
cca 1,2 km sjezdu odbočíte vlevo do Martinského
údolí na cyklotrasu 17 Greenway Jizera. Na rozcestí u
Bukovce se opět napojíte na cyklotrasu 22, kde
odbočíte vpravo a přijedete do osady Jizerka.
Pokračujete dále po cyklotrase 22 a cca 1,2 km před
Smědavou odbočíte vlevo na Promenádní cestu, po
které se vrátíte zpět na rozcestí pod Bukovcem.
Napojíte se vpravo opět na cyklotrasu 22, po které
dojedete do Horního Polubného. Po silnici pokra čujete
do Kořenova a Příchovic, kde odbočíte vlevo
a napojíte se na cyklotrasu K3A, po které dojedete
k mostu na Mýtě (odjezd autobusu 16.41 h).
V Příchovicích můžete navštívit areál U Čápa s res -
tau rací a rozhlednou Járy Cimrmana a rozhlednu Štěpánku, tyčící se nad obcí Příchovice.
Délka trasy: 31 km

DLOUHÝ SJEZD Z ČERTOVY HORY DO HRABAČOVA
Z Harrachova vyjedete sedačkovou lanovkou na Čertovu horu. Cyklotrasou K4 pojedete okolo
Janovy skály, nad Studenovem směrem na Ručičky a stoupáte na Dvoračky. Cestou se
pokocháte nádhernými výhledy do kraje. Opatrně sjedete prudkým klesáním po K1A do Sedla
pod Dvoračkami a cyklotrasou K6 (Vlčí cesta) sjedete až na Rezek. Po asfaltové silnici
cyklotrasou 22 sjíždíte přes Roudnici nad Křížlicemi. Vlevo vás upoutá nezapomenu telný
pohled na masív Žalého s rozhlednou Žalý
a Beneckem. Na křižovatce U Skálů můžete
odbočit vpravo a sjet do Víchové nad Jizerou,
nebo pokračovat rovně do Dolních Štěpanic
a dále do Hrabačova.
Délka trasy: 24 km

SJEZD POD LIŠKOU S KRÁSNÝMI
VÝHLEDY
Z Janských Lázní na Černou horu vyjedete kabinovou lanovkou. Cyklotrasou K19A kolem
Černé boudy dojedete k cyklotrase K1B, k první cyklistické naučné stezce, po které se
vydáte vlevo. Po cca. 2 km se opět napojíte na K19B. Dále budete pokračovat po
cyklotrasách K19C, K1B a budete míjet Kolínskou boudu a dojedete až k Tetřevím
boudám. Zde odbočíte vpravo na cyklotrasu K18, po které dojedete nad Lahrovy boudy.
Odbočíte vlevo na cyklotrasu K1A a sjedete k Hříběcím boudám. Z Hříběcích bud můžete
pokračovat do Vrchlabí:
A. Do Lánova se vydáte po cyklotrase K1B, na křižovatce před Hříběcími boudami odbočíte
vlevo a pokračujete po K1B ke Kotelské
boudě u které odbočíte vpravo na cyklotrasu
K1D a přes Dolní Dvůr dojedete až do Horního
Lánova. V Horním Lánově u kravína odbočíte
vpravo na cyklotrasu 4301, po které dojedete
do Vrchlabí. (32 km)
B. Do Strážného pokračujte po cyklotrase
K1A a dále do Vrchlabí sjedete po silnici.
(25 km)
Délka trasy: 25–32 km 

Informační centra
Vrchlabí – Regionální TIC Krkonoše
Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí
Tel.: 499 405 744
info@krkonose.eu
Černý Důl – Turistické informační centrum 
Úřad městyse 48, 543 44 Černý Důl
Tel.: 499 429 618
infocentrum@cernydul.cz
Harrachov – Turistické informační centrum 
Centrum 150, 512 46 Harrachov
Tel.: 481 529 600
tic@harrachov.cz
Horní Maršov – IC Veselý výlet
Temný Důl 46, 542 26 Horní Maršov, 
Tel.: 499 874 298
info@veselyvylet.cz
Hostinné – Informační centrum
Náměstí 70, 543 71 Hostinné 
Tel.: 499 404 746
infocentrum@muhostinne.cz

Janské Lázně – Informační centrum 
Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně
Tel.: 499 875 186
info@janskelazne.cz
Jilemnice – Informační centrum 
Masarykovo nám. 140, 514 01 Jilemnice
Tel.: 481 541 008
info@jilemnice.cz
Kořenov – Informační centrum Jizerky pro Vás
468 49 Kořenov 480
Tel.: 725 805 266
ic@jizerkyprovas.cz
Lánov – Venkovské infocentrum mikroregionu
Prostřední Lánov 39, 543 41 Lánov
Tel.: 499 432 083
infocentrum@lanov.cz

Malá Úpa – Informační centrum
Horní Malá Úpa 129, 542 27 Malá Úpa
Tel.: 499 891 112,
info@malaupa.cz

Pec pod Sněžkou – Infocentrum Turista 
542 21 Pec pod Sněžkou 337
Tel.: 499 736 280
turista@turistapec.cz

Pec pod Sněžkou – Městské IC Veselý výlet 
542 21 Pec pod Sněžkou 196
Tel.: 499 736 130
info@veselyvylet.cz

Rokytnice nad Jizerou – Informační centrum
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice n. Jiz.
Tel.: 481 522 001
infocentrum@mesto-rokytnice.cz

Strážné – Informační centrum Strážné
543 52 Strážné 129
Tel.:   734 621 861, info@strazne.eu

Svoboda n. Úpou – Turistické informační centrum
náměstí Svornosti 527
542 24 Svoboda n. Úpou
Tel.: 499 871 167, info.marsov@seznam.cz

Špindlerův Mlýn – Turistické informační centrum
Svatopetrská 173, 543 51 Špindlerův Mlýn
Tel.: 499 523 656
tic@mestospindleruvmlyn.cz

Trutnov – Turistické informační centrum
Krakonošovo nám. 72, 541 01 Trutnov
Tel.: 499 818 245
info@ictrutnov.cz

Vítkovice v Krk. – Informační centrum
512 38 Vítkovice v Krkonoších 243
Tel.: 481 582 730
obec@vitkovicevkrk.cz

Vrchlabí – Návštěvnické centrum KRNAP
nám. Míru 223, 543 01 Vrchlabí
Tel.: 499 421 474
hic@krnap.cz

Vysoké nad Jizerou – Městská knihovna 
a infocentrum 
512 11 Vysoké nad Jizerou 165
Tel.: 481 540 278
knihovna@vysokenadjizerou.cz

Žacléř – Turistické informační centrum 
Rýchorské nám. 10, 542 01 Žacléř
Tel.: 499 739 225
muzeum@zacler.cz

Hořice – Městské informační centrum
Nám. Jiřího z Poděbrad 3
508 01 Hořice v Podkrkonoší
Tel.: 492 105 432
infocentrum@horice.org

Dvůr Králové n. L. – Městské informační centrum
Nám. T. G. Masaryka 2
544 17 Dvůr Králové nad Labem
Tel.: 499 321 742 
info@mudk.cz

TIC Kuks
Kuks 72, 544 43 Kuks
Tel.: +420 499 422 423
info@zkuskuks.cz 

Miletín – Turistické informační centrum
Městský dvůr 400, 507 71 Miletín
Tel.: 725 081 056
infomateridouska@miletin.cz 

Hradec Králové – Informační centrum
Eliščino nábřeží 626, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 453 270, info@hkinfo.cz

Z VRCHLABÍ DO HRADCE KRÁLOVÉ
Do Vrchlabí využijete cyklobus, odjezd z Hradce Králové v 7.00 hod. Přímo
u autobusového nádraží na kruhovém objezdu se napojíte na Labskou cyklotrasu 2,
která vás podél řeky Labe dovede až do Hradce Králové. Cestou si můžete prohlédnout
historickou přehradní nádrž Les Království, navštívit ZOO Dvůr Králové s největší
kolekcí afrických zvířat v Evropě, v Jaroměři historický pevnostní areál Josefov, či
barokní areál Kuks. Z Kuksu vede nově vybudovaná Labská cyklostezka přes Smiřice do
Hradce Králové. Z Kuksu můžete využít cyklobus zpět do Vrchlabí v 16,55 hod. 
Délka trasy: 73 km

RÝCHORSKÝ SJEZD 
Z Horní Malé Úpy se po cyklotrase K24 vydáte do Dolní Malé Úpy. U kostela odbočíte vlevo
na cyklotrasu K1A a budete stoupat na Cestník. Tato trasa je známá jako Cesta bratří
Čapků. Kolem Lysečinské boudy a přes Horní Albeřice nás cesta dovede k Rýchorskému
kříži, kde pokračujete na Rozcestí Kutná a k Rýchorské boudě. Zde se můžete občerstvit
a pokochat se krásným výhledem. Po cyklotrase K26 se vydáte jižním směrem přes
Rýchory, objíždíte staré zlaté doly a zastavíte se na Lesní plovárně Sejfy a pokračujete do
Antonínova Údolí. Zde odbočíte vlevo na cyklotrasu K26A a sjedete do Svobody nad Úpou.
Cyklobus směrem do Harrachova odjíždí 17.43 hod.
Délka trasy: 26 km

ZE ŠPINDLEROVA MLÝNA PŘES BENECKO DO VRCHLABÍ
Ze Špindlerova Mlýna vyjedete lanovkou na Medvědín, po cyklotrase K13A sjedete na
horskou silnici. Chcete-li vyšlapat k mohyle Hanče a Vrbaty na Zlatém návrší, odbočíte
vpravo, jinak sjíždíte vlevo na Horní Mísečky (občerstvení Jilemnická bouda nebo Stopa
v lyžařském běžeckém areálu). Cyklotrasou K10 sjedete na rozcestí Na Rovince
(občerstvení). Po cyklotrase K13 můžete pokračovat na Benecko, nebo vystoupat po
cyklotrase K10 přes Janský vrch na rozhlednu Žalý a pokochat se krásným
panoramatickým rozhledem do kraje, ale i na hory. Z Benecka sjedete po silnici do
Vrchlabí nebo do Jilemnice–Hrabačova, kde můžete nastoupit na cyklobus. 
Délka trasy: 19 km

Na území Krkonošského národního parku mohou cyklisté jezdit pouze po oficiálních
cyklotrasách. Tím, že toto pravidlo budete dodržovat, uchováte vzácnou
krkonošskou přírodu i pro vaše děti. 

Upozornění:
V případě hezkého počasí a velkého množství turistů může být autobus opožděn. Další
tipy na výlety na kole i pěšky, informace o ubytování a probíhajících akcích v Krkonoších
získáte na aktuálních webových stránkách www.krkonose.eu

Využijte pohodlí lanovek: jízda směrem nahoru

Kolo jede zdarma dospělí děti

Hnědý vrch – Pec pod Sněžkou 150 110–130
Portášky – Velká Úpa 150 110–130
Medvědín – Špindlerův Mlýn 300 210–240
Svatý Petr – Špindlerův Mlýn 300 210–240
Černá hora – Janské Lázně 200 140–170
Žalý – Herlíkovice u Vrchlabí 120 80–100
Horní Domky – Rokytnice 150 90–110
Čertova hora – Harrachov 150 90–120

Kolo 90 Kč

Všechny schválené cyklotrasy na území Krkonošského národního parku a podhůří
jsou uvedeny v cykloturistickém propagačním materiálu, který je k dostání
v informačních centrech v Krkonoších a ke stažení na www.krkonose.eu.

KRAKONOŠOVY KRKONOŠE A PODKRKONOŠÍ
Nejvyšší české hory ztělesňuje 
dominantní mýtická postava 
– Krakonoš – pán hor. Přítomnost
Krakonoše vnímáme v každém, 
i tom nejzapadlejším koutku Krkonoš.
Krakonoš mezi námi nežije sám. 
Má skupinku přátel. Ptáčka Sojku,
maminku Hančí a Pana lesního.
Seznamte se s Pohádkovými
Krkonošemi a Podkrkonoším.
www.pohadkove.krkonose.eu

VÝLET MOSTEK–PECKA –MILETÍN
Z Mostku se vydáte po cyklotrase
4086 přes Horní Brusnici, kde
odbočíte na trasu 4096 směr
Pecka. Na Pecce můžete navštívit
hrad z roku 1322 s mučírnou,
černou kuchyní a dalšími zají -
mavými expozicemi. Po prohlídce
pokračujete dál po cyklotrase 4137
do Miletína. Zde je nově otevřena
naučná stezka K. J. Erbena (5 km),
při které můžete navštívit jeho
rodný dům (tel. 733 305 554),
muzeum Českého amatérského
divadla a ochutnat místní specialitu „miletínské modlitbičky“. 
K návratu můžete zvolit dvě varianty:

A: Po cyklotrase 4086 zpět přes Zvičinu na Mostek (odjezd cyklobusu směr Vrchlabí 17.21
hod. nebo do Hradce Králové 19.00 hod.) (cca 35 km).

B: Po cyklotrase 4086 pokračujete do města kamenné krásy Hořic v Podkrkonoší a dále
po cyklotrase 4085 přes Velký Vřešťov do Žirče. Zde se napojíte na cyklotrasu 24 směr
Kuks (odjezd cyklobusu směr Vrchlabí 16.55 hod.) (cca 53 km).
Délka trasy: 35–53 km

OKRUŽNÍ JÍZDA V OKOLÍ JILEMNICE
Do Jilemnice můžete přijet cyklobusem,
vlakem nebo také autem, jelikož se jedná
o okruh se startem i cílem v Jilemnici.
Z náměstí vyjedete po cyklotrase 22 směrem
na sever. Za kruhovým objezdem U Labutě
odbočíte vpravo na cyklotrasu 4207, po které
pokračujete okolo rodného domu Bohumila
Hanče přes Hrabačov, Valteřice do Horní
Branné (Harrachovská hrobka sv. Kříže,
zámek s muzejní expozicí „Život pod horami“). U zámku odbočíte vpravo na cyklotrasu 4206,
po které přes Martinice v Krkonoších (naučná stezka U mlýna, železniční stanice Martinice
v Krkonoších) dojedete do Jilemnice pod Kozinec. Zde odbočíte vpravo a po cyklotrase 4207
přes Kozinec a následně 22 se vrátíte na náměstí v Jilemnici (Krkonošské muzeum, hodiny
na radniční věži).
Délka trasy: 25 km

PUMTRACK: 
Koštálov, Vrchlabí, Harrachov,
Lázně Bělohrad, Trutnov, 
Mladé Buky
SINGELTREK
Benecko
BIKE PARK
Špindlerův Mlýn – Svatý Petr
Rokytnice n. Jiz. – Horní Domky
Pec pod Sněžkou – Hnědý vrch
Trutnov Trails – Lhotecká, Trutnov 

Příchovice – rozhledna Járy Cimrmana

Benecko – singeltrek
Dolní Dvůr

hrad Pecka

Špindlerův Mlýn

Martinický rybník

Kuks

Nad Křížlicemi

Žalý

KRKOBUSY-A3-260520.qxp_KRKOBUSY-A3-08  26.05.20  9:17  Stránka 1



C M Y K

50%
50%

50%
50%

Královec

6

HRADEC KRÁLOVÉ

DVŮR KRÁLOVÉ n. L.

Bílá Třemešná

Mostek

Kuks

MILETÍN

HOŘICE

Milovice Sadová

Klášterská Lhota

Poříčí

Informační středisko Správy Krkonošského národního parku
Das Informationszentrum der Verwaltung des Nationalparks Krkonoše
The Information Centre of the Krkonoše National Park Administration

Turistické informační centrum 
– Tourist Information Centre – Tourist Information Centre

Lanová dráha – Seilbahn – Cableway

Železnice – Eisenbahn – Railway

Hraniční přechod – Grenzübergang – Border crossing

Hraniční přechod pro pěší – Für Fußgänger – For pedestrians

ÚPICE

Suchovršice

U borovice
670

U borovice
670

Dolní Brusnice

Heřmanice

JAROMĚŘ

Holohlavy

Choustníkovo
Hradiště

Informace o spojích IDOL (Liberecký kraj):
+420 704 702 000

Informace o spojích IREDO
(Královéhradecký kraj): 

+420 491 580 333 ,+420 774 076 546

KRKOBUSY-A3-260520.qxp_KRKOBUSY-A3-08  26.05.20  9:17  Stránka 2


